
UCHWAŁA NR XV/112/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 
2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław w brzmieniu 

nadanym uchwałą nr XX/136/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku – Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1302 ze zm.), Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje:

§ 1. Rada Gminy Wodzisław uznaje za zasadną i przekazuje do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach skargę sygn.  Pa 191.2019 złożoną w dniu 25 października  2019 r. przez Prokuraturę Rejonową 
w Jędrzejowie na uchwałę Nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Wodzisław  w brzmieniu nadanym uchwałą nr 
XX/136/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku zmieniającą uchwałę nr XIX/128/2016 Rady 
Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wodzisław  wraz z odpowiedzią na skargę.

§ 2. Treści odpowiedzi na skargę stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: AF6F9869-28CB-46DD-99F5-6F55DCDF3B86. Podpisany Strona 1



                                                                                           Wodzisław dnia 21 listopada2019 r.  
 

Załącznik do Uchwały  
Nr XV/112/2019 
Rady Gminy Wodzisław  
z dnia 21 listopada2019 r. 

 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny  
ul. Prosta 10 
25-366 Kielce 

 
Skarżący:  
Prokuratura Rejonowa  w Jędrzejowie  
ul. Piłsudskiego 9  
28-300 Jędrzejów 
 
Skarżony organ:  
Rada Gminy Wodzisław  
ul. Krakowska 6,                       
28-330 Wodzisław 

 
ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1302 ze zm.) Rada Gminy 

Wodzisław przekazuje skargę Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie na uchwałę                            

Nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław  w brzmieniu nadanym 

uchwałą nr XX/136/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku zmieniającą 

uchwałę nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław  wraz                                

z odpowiedzią na skargę. 

Rada Gminy uznaje skargę za zasadną.  

Uzasadnienie 

Skargą sygn.  Pa 191.2019 złożoną w dniu 25 października 2019 r. Prokuratura 

Rejonowa w Jędrzejowie domaga się stwierdzenia w części uchwały Nr XIX/128/2016 Rady 

Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości                   

i porządku na terenie Gminy Wodzisław  w brzmieniu nadanym uchwałą nr XX/136/2016 

Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku zmieniającą uchwałę nr XIX/128/2016 

Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław. Skarżący zarzucił naruszenie art. 4 ust. 1     

i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez 

zamieszczenie w postanowieniach regulaminu w §2, §5 ust. 1 pkt 1 w zakresie w którym 

wskazano, że podłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej powinno 

nastąpić bez zbędnej zwłoki, §7 ust. 1 w części, w której wskazano, że właściciele 

nieruchomości mają obowiązek usuwania plakatów, reklam, ogłoszeń, napisów i rysunków, 

§8 ust. 1 pkt 3, §8 ust. 2 pkt 3, §18 ust. 3, §21 ust. 1 pkt 1-4, §23 ust. 3, §24 ust. 1 i 3 

regulaminu regulujących sprawy w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy wykraczających poza upoważnienie ustawowe.  

Id: AF6F9869-28CB-46DD-99F5-6F55DCDF3B86. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Wodzisław uznaje za zasadne zastrzeżenia Prokuratury Rejonowej                        

w Jędrzejowie zawarte w skardze, prezentując jednocześnie stanowisko o braku podstaw do 

stwierdzenia nieważności postanowień uchwały w całości, albowiem w pozostałej części, 

niekwestionowanej przez skarżącego, uchwała pozostaje zgodna z prawem.  

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy wnosi jak powyżej.    

 

 

  

 

Id: AF6F9869-28CB-46DD-99F5-6F55DCDF3B86. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Skargą sygn. Pa 191.2019 złożoną w dniu 25 października 2019 r. Prokuratura Rejonowa w Jędrzejowie
domaga się stwierdzenia w części uchwały Nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca
2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław w brzmieniu
nadanym uchwałą nr XX/136/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku zmieniającą uchwałę nr
XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Wodzisław. Skarżący zarzucił naruszenie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez zamieszczenie w postanowieniach
regulaminu w §2, §5 ust. 1 pkt 1 w zakresie w którym wskazano, że podłączenie nieruchomości do istniejącej
sieci kanalizacyjnej powinno nastąpić bez zbędnej zwłoki, §7 ust. 1 w części, w której wskazano, że właściciele
nieruchomości mają obowiązek usuwania plakatów, reklam, ogłoszeń, napisów i rysunków, §8 ust. 1 pkt 3, §8
ust. 2 pkt 3, §18 ust. 3, §21 ust. 1 pkt 1-4, §23 ust. 3, §24 ust. 1 i 3 regulaminu regulujących sprawy w zakresie
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy wykraczających poza upoważnienie ustawowe.

Rada Gminy Wodzisław uznaje za zasadne zastrzeżenia Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie zawarte
w skardze, prezentując jednocześnie stanowisko o braku podstaw do stwierdzenia nieważności postanowień
uchwały w całości, albowiem w pozostałej części, niekwestionowanej przez skarżącego, uchwała pozostaje
zgodna z prawem.

Id: AF6F9869-28CB-46DD-99F5-6F55DCDF3B86. Podpisany Strona 1




